Кировский муниципальный район Ленинградской области

П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний

по проекту решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области»

08.11.2017 г.                                                                                         Конференц-зал администрации

17 часов 00 минут                                                                       Кировского муниципального района
                                                                                                                        (г Кировск, ул. Новая, д.1)

Присутствовали: 43 человека.
Повестка дня
1. Принятие регламента публичных слушаний;

2. Избрание секретаря публичных слушаний;

3. Вступительное слово главы Кировского муниципального района Ленинградской области -руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С. Доклад Свириденко М.В. - представителя организации – разработчика Стратегии социально - экономического развития Кировского муниципального района и плана мероприятий по ее реализации.

4. Обсуждение проекта решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области»;

5. Выступление  руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Юнуса Султановича

1. По первому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области - руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С., который предложил для доклада по проекту муниципального правового акта 20 минут, для выступлений в прениях – до 10 минут, для справок – до 3 минут.
Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

2. По второму вопросу

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С., который предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать Лагачину Татьяну Борисовну, начальника отдела экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С., который сказал, что 30 октября 2017 года принят Федеральный закон N 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с которым к исключительной компетенции совета депутатов относится утверждение Стратегии социально-экономического развития муниципального образования. При этом проект решения об утверждении стратегии должен быть вынесен на публичные слушания.

Проект решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области был опубликован в газете «Ладога» 25 октября 2017 года № 83(5863), а также на официальном сайте Кировского муниципального района, где жители могли с ним ознакомиться и направить свои предложения по проекту данного решения в рабочую группу через отдел экономического развития инвестиционной деятельности администрации Кировского муниципального района. До проведения публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения в рабочую группу не поступило.

Слово для доклада о Стратегии социально – экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года и о Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области предоставляется эксперту ООО «Регион - Экспо» Свириденко Марине Владимировне.
4. По четвертому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С., который предложил присутствующим выступить с предложениями по проекту решения.
Поступило предложение одобрить проект решения.

Председатель рабочей группы поставил на голосование предложение одобрить проект решения.
Итоги голосования: «за» - единогласно.

5. По пятому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области - руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Ибрагимова Ю.С., который подвел итоги проведения публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области». Сказал, что протокол публичных слушаний 9 ноября 2017 года будет передан в совет депутатов. Утверждение проекта решения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области» будет включено в повестку дня заседания  совета депутатов 22 ноября 2017 года. После этого  объявил публичные слушания закрытыми.
Руководитель рабочей группы                                                                                    Ю.С. Ибрагимов
Секретарь                                                                                                                          Т.Б. Лагачина